[image: image1.jpg]

                  АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

       НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      06.02.2021 год      №         72 - п

                              п. Новосергиевка

О введении      на     территории
Новосергиевского  района  режима
повышенной   готовности

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21 мая 2007 года № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Оренбургской области от 30 ноября 2009 года № 593-п «Об утверждении положения об Оренбургской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в связи с неблагоприятными погодными условиями (сильные осадки в виде снега, метель вызывающая заносы на дорогах, местами по
области ожидается усиление ветра порывы 19-24 м/c), создающими угрозу безопасности жизнедеятельности населения:
1. Ввести режим повышенной готовности для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новосергиевского района.

2. Перевести  силы и средства Новосергиевского звена ОТП РСЧС, а именно: (Новосергиевское дорожное управление, МУП «Новосергиевское ЖКХ», филиал ОАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго» ПО «Западные электрические сети» Новосергиевский РЭС, Коммунальные электрические сети филиал ГУП «Оренбургкоммунэлектросеть» Новосергиевский районный участок электрических сетей, ОАО «Оренбургоблгаз» трест «Сорочинскмежрайгаз» Новосергиевский участок)  с 10:00 (местного
2

времени) 06.02.2021 года до особого распоряжения,  в режим повышенной готовности, с организацией круглосуточного дежурства ответственных должностных лиц.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по оперативным вопросам, заместителя председателя КЧС и ОПБ Новосергиевского района Попова Ю.И.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Новосергиевского района.
Глава администрации района                                                              А.Д. Лыков
Разослано: Попову Ю.И., главам администраций сельпоссоветов, руководителям предприятий, организаций и учреждений района, ЕДДС МО Новосергиевский район,  орготделу, прокурору.